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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA

Vigente Acumulado
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 37,790,720.00 3,571,923.20 41,362,643.20 13,621,376.00 52.00% 19,908,914.20 48.00%INGRESOS 0.00 7,832,353.00 21,453,729.00

7,125,000.00 0.00 0.00 7,125,000.00 5,081,470.00 535,398.00 5,616,868.00 79.00% 1,508,132.00 21.00%IMPUESTOS11

7,115,000.00 0.00 0.00 7,115,000.00 5,078,070.00 535,398.00 5,613,468.00 79.00% 1,501,532.00 21.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,115,000.00 0.00 0.00 7,115,000.00 5,078,070.00 0.00 5,613,468.00 79.00% 1,501,532.00 21.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 600,000.00 0.00999630 1020000 600,000.00 480,966.00 80.00% 119,034.000.00 0.00 480,966.00 20.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 0.00 28.00% 14,400.000.00 5,600.00 5,600.00 72.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 1,750.00 23.00% 19,200.000.00 4,050.00 5,800.00 77.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 450,000.00 0.00999630 1020000 450,000.00 109,700.00 82.00% 80,400.000.00 259,900.00 369,600.00 18.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 80.00% 800.000.00 3,200.00 3,200.00 20.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 1,200.00 60.00% 800.000.00 0.00 1,200.00 40.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 2,500.00 56.00% 5,300.000.00 4,200.00 6,700.00 44.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 6,000,000.00 0.00999630 1020000 6,000,000.00 4,481,954.00 79.00% 1,259,598.000.00 258,448.00 4,740,402.00 21.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 3,400.00 0.00 3,400.00 34.00% 6,600.00 66.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 5,081,470.00 0.00 3,400.00 34.00% 6,600.00 66.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 3,400.00 34.00% 6,600.000.00 0.00 3,400.00 66.00%

27,184,720.00 3,571,923.20 0.00 30,756,643.20 8,263,874.00 6,477,912.00 14,741,786.00 48.00% 16,014,857.20 52.00%TRANSFERENCIAS41

16,430,832.00 0.00 0.00 16,430,832.00 3,789,441.00 3,789,441.00 7,578,882.00 46.00% 8,851,950.00 54.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 16,130,832.00 0.00 0.00 16,130,832.00 8,870,911.00 0.00 7,578,882.00 47.00% 8,551,950.00 53.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,130,832.00 0.00195520 1000202 16,130,832.00 3,789,441.00 47.00% 8,551,950.000.00 3,789,441.00 7,578,882.00 53.00%

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 8,870,911.00 0.00 0.00 0.00% 300,000.00 100.00%7

1 4 011 7 Transferencias corrientes recibidas de instituciones descentralizadas 300,000.00 0.00999240 1030000 300,000.00 0.00 0.00% 300,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

10,753,888.00 3,571,923.20 0.00 14,325,811.20 4,474,433.00 2,688,471.00 7,162,904.00 50.00% 7,162,907.20 50.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 10,753,888.00 0.00 0.00 10,753,888.00 11,559,382.00 0.00 5,376,942.00 50.00% 5,376,946.00 50.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 10,753,888.00 0.00195520 1000202 10,753,888.00 2,688,471.00 50.00% 5,376,946.000.00 2,688,471.00 5,376,942.00 50.00%

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 0.00 3,571,923.20 0.00 3,571,923.20 13,345,344.00 0.00 1,785,962.00 50.00% 1,785,961.20 50.00%7

1 4 012 7 Transferencias de capital recibidas de instituciones descentralizadas 0.00 3,571,923.20999240 1035121 3,571,923.20 1,785,962.00 50.00% 1,785,961.200.00 0.00 1,785,962.00 50.00%

3,276,000.00 0.00 0.00 3,276,000.00 275,032.00 818,043.00 1,093,075.00 33.00% 2,182,925.00 67.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

3,276,000.00 0.00 0.00 3,276,000.00 275,032.00 818,043.00 1,093,075.00 33.00% 2,182,925.00 67.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 3,253,000.00 0.00 0.00 3,253,000.00 13,612,576.00 0.00 1,082,875.00 33.00% 2,170,125.00 67.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 15.00% 2,550.000.00 450.00 450.00 85.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 0.00 0.00% 850,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 2,400,000.00 0.00999530 1020000 2,400,000.00 267,232.00 45.00% 1,317,575.000.00 815,193.00 1,082,425.00 55.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 23,000.00 0.00 0.00 23,000.00 13,620,376.00 0.00 10,200.00 44.00% 12,800.00 56.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 5,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 5,000.00 0.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 2,800.00 43.00% 6,800.000.00 2,400.00 5,200.00 57.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA

Vigente Acumulado
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 40.00% 3,000.00 60.00%OTROS INGRESOS61

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 40.00% 3,000.00 60.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 13,621,376.00 0.00 2,000.00 40.00% 3,000.00 60.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 1,000.00 40.00% 3,000.000.00 1,000.00 2,000.00 60.00%

200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 200,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 200,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 13621376.00 0.00 0.00 0.00% 200,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 200,000.00 0.00999830 1020000 200,000.00 0.00 0.00% 200,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 30,000.00 0.00200650 0010000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

48.00%19,938,914.2052.00%21,453,729.007,832,353.0013,621,376.0041,392,643.200.003,571,923.2037,820,720.00Total general

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR




